
REpc,„,,eADEL,„ 

"1.1141. 
PRESIDENCIA ¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° ,416 -2014-GR-JUNÍN/PR 

Huancayo, 11 8 JUL. 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Memorando N° 949-GRJ/GRI, de fecha 10 de julio del 2014, sobre 
encargatura de funciones de la Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno 
Regional Junín al Ing. GODOFREDO BILMONDO CASAS SAMANIEGO Sub 
Gerente de Obras. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 82° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM Reglamento de la 
Ley de la Carrera Administrativa, señala que, el encargo es temporal, excepcional y 
fundamentado. Sólo procede en ausencia del titular para el desempeño de funciones 
de responsabilidad directiva compatibles con niveles de carrera superiores al del 
servidor. En ningún caso debe exceder el período presupuestal; 

Que, el numeral 3.6 del Manual Normativo de Personal N° 002-92-DNP - 
esplazamiento de Personal y el artículo 5° del Decreto Supremo N° 051-91-PCM, 

establecen las condiciones en materia de encargos; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 452-2011-GR-JUNÍN/PR de 
fecha 11 de julio del 2011, se designó al Ing. CARLOS ARTURO MAYTA VALDEZ 
en el cargo de confianza de Gerente Regional de Infraestructura del Gobierno 

/-\ Regional Junín; 

ca  
\\ PR 

 Que, mediante el documento del visto, el Ing. CARLOS ARTURO MAYTA 0 	L  
VALDEZ, Gerente Regional de Infraestructura del Gobierno Regional Junín, 
comunica que se encontrará ausente, durante el periodo comprendido desde el 10 al 
22 de de julio del 2014; 

Que, con la finalidad de no afectar el normal desenvolvimiento de las 
funciones de la Gerencia Regional de Infraestructura, resulta conveniente encargar 
las funciones desempeñadas por el Ing. CARLOS ARTURO MAYTA VALDEZ al Ing. 
GODOFREDO BILMONDO CASAS SAMANIEGO Sub Gerente de Obras, debiendo 
'emitirse el correspondiente acto administrativo; 

Estando a lo dispuesto y contando con las visaciones de la Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica y la Gerencia General Regional del Gobierno Regional Junín; y 



üftLIC'' DEL P

E 
 E 4k1 k .5 

"Illrillir  
PRESIDENCIA 

¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

En uso de la facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del artículo 

21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.— ENCARGAR, al Ing. GODOFREDO BILMONDO 
ASAS SAMANIEGO Sub Gerente de Obras, las funciones de la Gerencia Regional 

de Infraestructura del Gobierno Regional Junín, en adición a sus funciones, a partir 
del 10 al 22 de julio del 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los 
Órganos Internos del Gobierno Regional Junín, al legajo personal y al Ing. 
GODOFREDO BILMONDO CASAS SAMANIEGO. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

U 
AEMM/PR.

PB/GGR. 
MICR/DORAJ 
JDCN/TEC. ADM. 

-,...----... 
""y2-:_q.i.d'.-..... f,..0 ----,--,-1",, 
i

,  
111 )74m 

rca 
4.1c1. /--1  PRESIDENCIA I ..„  

RIC 
	

MÉNDEZ 
• NT (e) 

BIERNO REGI NAL JUNIN 

JOBIERN U REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
COnOciMiontr ./ fineS pertinentes. 

HYO 2 JUL 2014 

Abog. odrigo Sulluchuco Parta 
Fr-RETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2

